2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    .    .                                                                                                                  №

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов и создании комиссии»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                  «О теплоснабжении», в соответствии с правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства                         энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, постановлением Правительства Мурманской области от 05.05.2025 № 317-ПП                                        «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к работе в отопительный период 2025/2026 года и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства                             Мурманской области», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, письма северо-западного управления Ростехнадзора от 23.05.2025 № 245-1202 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов и создании комиссии» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции                    «О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Мурманска к отопительному периоду 2025-2026 годов».
1.2. Пункт 1 исключить.
1.3. Пункты 2, 3 считать пунктами 1, 2 соответственно.
1.4. В пункте 2 слова «приложению № 2» заменить словами «приложению».
1.5. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
«3. Председателю комиссии (заместителю председателя) по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Мурманска к отопительному периоду 2025-2026 годов в срок не позднее 15 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов».
1.6. В пунктах 4, 5 слова «с приложениями» заменить словами «с приложением».

2. Внести в приложения №№ 1, 2 к постановлению администрации города Мурманска от 05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов и создании комиссии» следующие изменения:
2.1. Приложение № 1 к постановлению исключить.
2.2. Приложение № 2 считать приложением к постановлению.
2.3. Исключить из состава комиссии по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Мурманска к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее – Комиссия) Войтову Дарью Олеговну.
2.4. Включить в состав Комиссии:
- Дерябина Максима Сергеевича – главного государственного инспектора отдела по государственному энергетическому надзору по Мурманской области Северо-Западного управления Ростехнадзора (по согласованию);
- Баканова Андрея Андреевича – государственного инспектора отдела по государственному энергетическому надзору по Мурманской области Северо-Западного управления Ростехнадзора (по согласованию).

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска				             	      И.Н. Лебедев
image1.png
W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.

.

№

О внесении изменений в постановлени

е

администрации города Мурманска

от 05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки

обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к

отопительному периоду 2025

-

2026 годов и создании комиссии»

На основании Федерального

закона от 27.07.2010 № 190

-

ФЗ

«О теплоснабжении»,

в соответствии с правилами обеспечения готовности к

отопительному

п

ериоду и порядком проведения оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом

Министерства

энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, постановлением

Правительства Мурманской области от 05.05.2025 № 317

-

ПП

«О подготовке объектов жилищно

-

коммунального хозяйства

Мурманской

области к работе в отопительный период 2025/2026 года и о признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Мурманской области», Уставом муниципального образования городской округ

город

-

герой Мурманск

,

письма северо

-

западного управления Ростехнадзора от

23.05.2025 № 245

-

1202

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в

постановление

администрации города Мурманска от

05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки

обеспечения готовности

теплоснабжающих и теплосетевых организаций к

отопительному периоду 2025

-

2026 годов и создании комиссии

» следующие

изменения:

1.1.

Н

аименование постановления изложить в следующей редакции

«

О создании

комисси

и

по проведению оценки обеспече

ния готовности

теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Мурманска к

отопительному периоду 2025

-

2026 годов

»

.

1.2.

П

ункт

1 исключить.

1.3.

П

ункты 2, 3 счита

ть пунктами 1, 2 соответственно.

1.4.

В пункте 2

слова «приложению № 2» заменить словами

«

п

риложению».

1.

5

.

Д

ополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3.

Председателю комиссии

(заместителю председателя)

по проведению

оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых

организаций города Мурманска к отопительному периоду 2025

-

2026

годов

в

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА МУРМАНСКА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е             .      .                                                                                                                        №              О внесении изменений в постановлени е   администрации города Мурманска  от 05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки  обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к  отопительному периоду 2025 - 2026 годов и создании комиссии»       На основании Федерального  закона от 27.07.2010 № 190 - ФЗ                                    «О теплоснабжении»,   в соответствии с правилами обеспечения готовности к  отопительному   п ериоду и порядком проведения оценки обеспечения  готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом   Министерства                          энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, постановлением  Правительства Мурманской области от 05.05.2025 № 317 - ПП                                         «О подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства   Мурманской  области к работе в отопительный период 2025/2026 года и о признании  утратившими силу некоторых постановлений Правительства                              Мурманской области», Уставом муниципального образования городской округ  город - герой Мурманск ,   письма северо - западного управления Ростехнадзора от  23.05.2025 № 245 - 1202   п о с т а н о в л я ю:       1. Внести в  постановление  администрации города Мурманска от  05.06.2025 № 2861 «Об утверждении программы проведения оценки  обеспечения готовности  теплоснабжающих и теплосетевых организаций к  отопительному периоду 2025 - 2026 годов и создании комиссии » следующие  изменения:   1.1.   Н аименование постановления изложить в следующей редакции                      « О создании  комисси и   по проведению оценки обеспече ния готовности  теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Мурманска к  отопительному периоду 2025 - 2026 годов » .   1.2.   П ункт   1 исключить.   1.3.  П ункты 2, 3 счита ть пунктами 1, 2 соответственно.   1.4.  В пункте 2  слова «приложению № 2» заменить словами  « п риложению».   1. 5 .   Д ополнить новым пунктом 3 следующего содержания:   «3.  Председателю комиссии  (заместителю председателя)  по проведению  оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых  организаций города Мурманска к отопительному периоду 2025 - 2026   годов  в